-Edwards Michael (1994) "Rethinking Social Development :the search for relevance" In Rethinking Social Development , Ed. D.Booth, Longman Group Limited.

-Hall,Antony and Midgly J.(1988) Development policies: Sociological prespectives; New York and Manchester, Manchester university Press.

- Kamâli Masûd (1381 [2002 A.D]) Jâme-ye Madani, Dulat va Nusâzi Dar Iran-e Muâser (Persian translation of Civil Society, State and Modernization in Contemporary Iran) Translated by Kamal Pûlâdi, Tehran, Našr-e Bâz.

- Macleud S.H. (1377 [1998 A.D]) Barnâmerizi Dar Iran (Persian translation of Planning in Iran), translated by Ali A. mohamad beigi , Tehran, Našr-e Ney.

- Majidi, Abdol Hamid (1383[2004 A.D]) Xâterât (The Memories) Tehran, Gam-e Nu.

- Pahlavi, Mohamad Reza (1992) Pasux Be Târix (Replying to history), Tehran, Našr-e sahrâb.

- Razâqi, Ebrâhim (1999) Âšnâi Ba Eqtesâd Iran (An Introduction to Iran Economy), Tehran, Našr-e Ney.

- Todaro Michel (1363 [1984 A.D]) Barnâmerizi Tausae: Mudelhâ va Ravešhâ (Persian Translation of Development Planning: Models and Methodes), Translated by Âbbâs Arab mazar, Tehran , Barnâme va Bûdje organization.

- Tufiq, Firûz (1371 [1992 A.D]) Tahlil Dâdehâ va Setânde Dar Iran (Analysis of inputs and output in Iran: ...) Tehran. Entesârâte of Enqelâb Eslami.

-Edwards Michael (1994) "Rethinking Social Development :the search for relevance" In Rethinking Social Development , Ed. D.Booth, Longman Group Limited.

-Estampel jhon D. (1378 [1999 A.D]) Darûn-e Enqelâb-e Iran (Persian translation of Within Iran Revolution), translated by Manûçehr šujâi, Tehran. Rasâ Moasese.

- Hall, Antony and Midgly J. (1988) Development policies: Sociological Prespective; New York and Manchester, Manchester university Press.

- Katûziyan Mohamad Ali (1377 [1998 A.D]) Eqtesâd-e Siyâsi-ye Iran (Persian translation of The Political Economy of Irân) translated by, Nafisi M. and Azizi K., Tehran , Našr-e Markaz.

-Todaro, Micheal (1378 [1999 A.D]) Tausae-ye Eqtesâdi dar Jahân-e Sevvom (Persian translation of Economic Development in Third World) translated by, Qulâm ali Farjadi, Tehran, Moases-ye Pažûheš va Barnâmerizi-ye Tausea.